
４月１３日イオン八街店にて、イエローレシート贈呈式に行って 

まいりました。 

２０１８年度は、 ￥３７４００- のご寄付をいただきました!(^^)! 

毎年、子どもたちのおもちゃや日用品を中心に購入させていただい

ています。子どもたちからも、「ぶらんこの所にレシート入れたよ！」

等のお声もいただきました。皆様ありがとうございました m(_ _)m 

 

幸せの黄色いレシートとは…応援したい団体を選び、レシートを投

函していただくとお買い上げレシート金額合計の１％が寄付されま

す。 

（黄色いレシートは毎月１１日に発行されます。） 

今年度ご契約書類配のご提出について 

 

4 月中旬ごろから、２０１９年度のご契約書類

をお渡ししております。ご記入書類・ご署名・

ご捺印等ご確認していただき、ぶらんこまでご

提出をお願いいたします。ご提出していただい

た皆様、ありがとうございました(^^) 

まだの方は、大変お忙しいとは存じますが、早

めにご提出いただけますようお願いいたしま

す m(__)m 

ぶらんこ 

おたより 

2019 年度 

寒暖差が大きかった４月。例年より桜の開花時期が長く、楽しませていただきました。

4 月はお便りの発行ができず申し訳ありませんでした。 

平成から令和となり、今年は長いゴールデンウィークとなりましたが、体調等変わりな

く、元気に過ごされましたでしょうか？まだまだ気温の寒暖差がありますので、外遊び

時に調整しやすいよう、薄手の上着等をカバンの中に入れておいて頂けると安心です

(^^)また、お子様の体調等変化がありましたら、連絡ノート等でスタッフまでお知らせ

くださいますよう、よろしくお願い致します m(__)m 

発行月 2019年 5月 

試食会のご案内 

 

「ぶらんこでの給食や手作りおやつなどが知りたい」 

保護者の方々から、こんなお声をいただきました。 

そこで、簡単ではありますが 5/25 に試食会を開催するこ

とにいたしました。 

※4 月に別途ご案内のお便りを配布させていただいており

ます。 

 

シャボン玉や縄跳び、ボールなどの外遊び用品、 

塗り絵や知恵の輪、色画用紙などの室内遊び用品。 

その他、日用消耗品や寝具などを購入させて 

      いただきました★ 



 

 

夏季休業について 

8/11(日)～1８(日) 

（祝日・休業日・定休日含みます) 

よろしくお願いします。 

利用料について 

 

報酬改定により、2019 年１０月から消費税増税に 

伴い利用料が変更になります。 

利用者負担上限額に変更はありません(R1.５月時点) 

※3月のおたよりで4月から変更になると記載しましたが

10 月からの誤りでした。 申し訳ございません。 

 

 

活動の様子（春休み～4 月） 

 

長いローラー滑り台は 

魅力的♪ 

さんぶの森公園 

四街道運動公園 

水の江公園（おゆみ野） 

 

風の杜広場 

ヤギにえさやり★ 

上ヶ作緑地(酒々井駅近く) 

千葉市科学館 

公津の杜公園 

坂田ヶ池公園 

 

風の村（近く） 

枝垂桜がきれいに

咲いてました。 

茂原公園 

山王公園 

春休み給食の一コマ 

ハンバーグ・フライドポテト 

マカロニケチャップ和え 


